
ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

Ñàíãèéí ñàéäûí 2006 îíû 388 äóãààð

òóøààëûí 2-ð õàâñðàëò

Ãîâüñ¿ìáýð àéìãèéí Áîëîâñðîë Ñî¸ëûí Ãàçàð

ÒªÑªÂÒ ÁÀÉÃÓÓËËÀÃÛÍ 2018 ÎÍÛ 2-Ð ÓËÈÐÀËÛÍ

Õÿíàæ õ¿ëýýí àâñàí áàéãóóëëàãûí íýð Ñàð, ºäºð Ãàðûí ¿ñýã

Ñî¸ëûí òºâ

4611314

Ãîâüñ¿ìáýð àéìãèéí Øèâýýãîâü ñóìûí 1-ð áàã ÇÄÒÃ-ûí áàéð

Äýýä áàéãóóëëàãûí íýð:

Áàéãóóëëàãûí íýð:

Ðåãèñòðèéí äóãààð:

Áàéðøèë:



Ñî¸ëûí òºâ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

2018 îíû 2-ð óëèðëûí ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíãèéí

áîäèò áàéäëûí òóõàé ìýäýãäýë

Äàðãà Ýíõòºð îâîãòîé Òºðìàíäàõ, Íÿãòëàí áîäîã÷ Ï îâîãòîé Ï¿ðýâíÿì áèä ìàíàé áàéãóóëëàãûí

2018 îíû 6 ñàðûí 30-íû ºäðººð òàñàëáàð áîëãîí ãàðãàñàí ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä òàéëàíò õóãàöààíû

¿éë àæèëëàãààíû ¿ð ä¿í, ñàíõ¿¿ãèéí áàéäëûã �Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí òóõàé� õóóëèéí 17.1 äýõ

çààëòûí äàãóó ¿íýí çºâ, á¿ðýí òóñãàñàí áîëîõûã áàòàëæ áàéíà. ¯¿íä:

1. Á¿õ àæèë ã¿éëãýý áîäèòîîð ãàðñàí áºãººä õîëáîãäîõ àíõàí øàòíû áàðèìòûã ¿íäýñëýí

íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýë, ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä ¿íýí çºâ òóñãàñàí;

2. Ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä òóñãàãäñàí á¿õ òîîöîîëîë ¿íýí çºâ õèéãäñýí;

3. Áàéãóóëëàãûí ¿éë àæèëëàãààíû áîëîí ñàíõ¿¿ãèéí á¿õèé ë ¿éë ÿâöûã èæ á¿ðýí

õàìàðñàí;

4. Á¿õ õºðºíãº, àâëàãà, ºð òºëáºð, îðëîãî, çàðäëûã Óëñûí ñåêòîðûí íÿãòëàí áîäîõ

á¿ðòãýëèéí îëîí óëñûí ñòàíäàðòûí äàãóó ¿íýí çºâ òóñãàñàí;

5. Ýíý òàéëàíä òóñãàãäñàí á¿õèé ë ç¿éë ìàíàé áàéãóóëëàãûí àëáàí ¸ñíû ºì÷ëºëä áàéäàã

áºãººä îðõèãäñîí ç¿éë ¿ã¿é áîëíî.

Äàðãà: ____________________________ / Ý. Òºðìàíäàõ /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÁÀÉÄËÛÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-1À

Ñî¸ëûí òºâ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò Ýõíèé ¿ëäýãäýë Ýöñèéí ¿ëäýãäýë

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 4611314)

ÝÐÃÝËÒÈÉÍ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í (I) 3,204,880.00 5,095,828.001

• ÌªÍÃªÍ ÕªÐªÍÃª 1,890,948.0031

• Áàíêèíä áàéãàà áýëýí ìºíãº 1,890,948.0031200

• Òºãðºã 1,890,948.0031210

Òºðèéí ñàíãèéí õàðèëöàõ 1,890,948.0031211

• ÁÀÐÀÀ ÌÀÒÅÐÈÀË 3,204,880.00 3,204,880.0035

• Õàíãàìæèéí ìàòåðèàë 3,204,880.00 3,204,880.0035400

Áè÷èã õýðãèéí ìàòåðèàë 50,300.00 50,300.0035410

Àæ àõóéí ìàòåðèàë 3,154,580.00 3,154,580.0035420

ÝÐÃÝËÒÈÉÍ ÁÓÑ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í (II) 25,598,902.92 22,980,549.482

• ¯ÍÄÑÝÍ ÕªÐªÍÃª 25,598,902.92 22,980,549.4839

• Áèåò õºðºíãº 25,598,902.92 22,980,549.4839200

Ìàøèí òîíîã òºõººðºìæ(êîìïüþòåð) 2,383,155.00 2,383,155.0039205

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Òîíîã òºõººðºìæ (1,518,711.00) (1,626,766.50)39206

Òàâèëãà, àæ àõóéí ýä õîãøèë 41,958,685.60 41,958,685.6039207

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Òàâèëãà (26,066,020.68) (28,576,318.62)39208

Ò¿¿õ ñî¸ë, ìóçåéí äóðñãàëò ç¿éëñ 8,841,794.00 8,841,794.0039213

Áóñàä ¿íäñýí õºðºíãº 5,186,041.17 5,186,041.1739214

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Áóñàä ¿íäñýí õºðºíãº (5,186,041.17) (5,186,041.17)39215

ÍÈÉÒ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í  (III=I+II) 28,803,782.92 28,076,377.483

ÍÈÉÒ ªÐ ÒªËÁªÐ (IV) 415,260.244

• ÁÎÃÈÍÎ ÕÓÃÀÖÀÀÒ ªÐ ÒªËÁªÐ 415,260.2441

• ªãëºã 415,260.2441300

• Àæèë÷èäòàé õîëáîãäñîí ºãëºã 415,260.2441310

ÍÄØ-èéí ºãëºã 274,810.2441312

ÕÀÎÀÒ-ûí ºãëºã 140,450.0041313

ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª ªÌ×ÈÉÍ Ä¯Í (V) 28,803,782.92 27,661,117.245

• Çàñãèéí ãàçðûí õóâü îðîëöîî 28,803,782.92 27,661,117.2451

Çàñãèéí ãàçðûí îðóóëñàí êàïèòàë /Çàñãèéí ãàçðûí ñàí/ îðîí íóòãèéí

ñàí
37,401,654.50 37,401,654.5051100

• Õóðèìòëàãäñàí ¿ð ä¿í (8,668,779.08) (9,811,444.76)51200

ªìíºõ ¿åèéí ¿ð ä¿í (8,668,779.08) (8,668,779.08)51210

Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í (1,142,665.68)51220

Õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé çºð¿¿ 70,907.50 70,907.5051300

ªÐ ÒªËÁªÐ, ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª ªÌ×ÈÉÍ Ä¯Í (VI=IV+V) 28,803,782.92 28,076,377.486

Äàðãà: ____________________________ / Ý. Òºðìàíäàõ /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯Ð Ä¯ÍÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-2À

Ñî¸ëûí òºâ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 4611314)

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (I) 30,503,900.001

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 919,200.0012

• Íèéòëýã òàòâàðûí áóñ îðëîãî 919,200.001200

• Òºñºâ áàéãóóëëàãûí ººðèéí îðëîãî 919,200.00120004

¯íäñýí ¿éë àæèëëàãààíû îðëîãî 919,200.00
120004

1

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 29,584,700.0013

• Óëñûí òºñâººñ 29,584,700.001310

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 29,584,700.00131001

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (II) 31,646,565.682

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 31,646,565.6821

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 31,646,565.68210

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 18,060,612.002101

¯íäñýí öàëèí 18,060,612.00210101

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 2,066,648.242102

Òýòãýâðèéí äààòãàë 1,436,053.92210201

Òýòãýìæèéí äààòãàë 143,605.39210202

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë 179,506.74210203

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë 27,952.93210204

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë 279,529.26210205

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 6,925,152.002103

Ò¿ëø, õàëààëò 6,873,152.00210302

Öýâýð, áîõèð óñ 52,000.00210303

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 465,755.002104

Áè÷èã õýðýã 125,100.00210401

Òýýâýð, øàòàõóóí 220,000.00210402

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 45,455.00210403

Íîì, õýâëýë 10,000.00210404

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä ç¿éëñ 65,200.00210406

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 70,500.002106

Óðñãàë çàñâàð 70,500.00210604

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 194,000.002107

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 194,000.00210702

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð, õóðààìæ 1,245,545.002108

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð

õóðààìæ
1,245,545.00210801

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 2,618,353.442109

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë, õîðîãäîë 2,618,353.44210903

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ¯Ð Ä¯Í (III=I-II) (1,142,665.68)3

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (IV)4

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (V)5

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÍÈÉÒ ¯Ð Ä¯Í (VI=III+IV-V) (1,142,665.68)6



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

Ñî¸ëûí òºâ

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯Ð Ä¯ÍÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-2À

(ÐÄ: 4611314)

Äàðãà: ____________________________ / Ý. Òºðìàíäàõ /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝÍÈÉ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-3À

Ñî¸ëûí òºâ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 4611314)

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÌªÍÃªÍ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (I) 30,503,900.001

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 919,200.0012

• Íèéòëýã òàòâàðûí áóñ îðëîãî 919,200.001200

• Òºñºâ áàéãóóëëàãûí ººðèéí îðëîãî 919,200.00120004

¯íäñýí ¿éë àæèëëàãààíû îðëîãî 919,200.00
120004

1

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 29,584,700.0013

• Óëñûí òºñâººñ 29,584,700.001310

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 29,584,700.00131001

ÍÈÉÒ ÇÀÐËÀÃÀ áà ÖÝÂÝÐ ÇÝÝËÈÉÍ Ä¯Í (II) 28,612,952.002

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 28,612,952.0021

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 28,612,952.00210

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 17,600,000.002101

¯íäñýí öàëèí 17,600,000.00210101

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 2,112,000.002102

Òýòãýâðèéí äààòãàë 2,112,000.00210201

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 6,925,152.002103

Ò¿ëø, õàëààëò 6,873,152.00210302

Öýâýð, áîõèð óñ 52,000.00210303

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 469,800.002104

Áè÷èã õýðýã 125,100.00210401

Òýýâýð, øàòàõóóí 220,000.00210402

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 45,455.00210403

Íîì, õýâëýë 10,000.00210404

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä ç¿éëñ 69,245.00210406

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 70,500.002106

Óðñãàë çàñâàð 70,500.00210604

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 194,000.002107

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 194,000.00210702

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð, õóðààìæ 1,241,500.002108

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð

õóðààìæ
1,241,500.00210801

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (III=I-II) 1,890,948.003

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÌªÍÃªÍ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (IV)4

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÌªÍÃªÍ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (V)5

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (VI=IV-V)6

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í9

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í10

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ

(VII)
7

ÍÈÉÒ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (VIII=III+VI+VII) 1,890,948.008



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

Ñî¸ëûí òºâ

ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝÍÈÉ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-3À

(ÐÄ: 4611314)

• Ìºíãº, ò¿¿íòýé àäèëòãàõ õºðºíãèéí ýõíèé ¿ëäýãäýë14

Ìºíãº, ò¿¿íòýé àäèëòãàõ õºðºíãèéí ýöñèéí ¿ëäýãäýë 1,890,948.0015

Äàðãà: ____________________________ / Ý. Òºðìàíäàõ /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª/ªÌ×ÈÉÍ ªªÐ×ËªËÒÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-4À

Ñî¸ëûí òºâ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò
Çàñãèéí õºðºíãº

îðóóëñàí êàïèòàë

Äàõèí ¿íýëãýýíèé

íººö

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 4611314)

Õóðèìòëàãäñàí ¿ð

ä¿í
Áóñàä

Çàñãèéí ãàçðûí õóâü

îðîëöîîíû íèéò ä¿í

¯ËÄÝÃÄÝË1

Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí áîäëîãûí ººð÷ëºëò2

Äàõèí èëýðõèéëñýí ¿ëäýãäýë3

¯íäñýí õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé ºñºëò áóóðàëò4

¯íäñýí õºðºíãèéí ºñºëò áóóðàëò5

Îðëîãûí òàéëàíä õ¿ëýýí çºâøººðºãäººã¿é îëç, ãàðç6

Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í7

¯ËÄÝÃÄÝË 37,401,654.50 70,907.508 (8,668,779.08) 28,803,782.92

Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí áîäëîãûí ººð÷ëºëò9

Äàõèí èëýðõèéëñýí ¿ëäýãäýë 37,401,654.50 70,907.5010 (8,668,779.08) 28,803,782.92

¯íäñýí õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé ºñºëò áóóðàëò11

¯íäñýí õºðºíãèéí ºñºëò áóóðàëò12

Îðëîãûí òàéëàíä õ¿ëýýí çºâøººðºãäººã¿é îëç, ãàðç13

Ãàäààä âàëþòûí õºðâ¿¿ëýëòèéí çºð¿¿14

• Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í15 (1,142,665.68) (1,142,665.68)

¯ËÄÝÃÄÝË 37,401,654.50 70,907.5016 (9,811,444.76) 27,661,117.24

Äàðãà: ____________________________ / Ý. Òºðìàíäàõ /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ÇªÐ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

Ñî¸ëûí òºâ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò
Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 4611314)

Öýâýð ä¿í Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí Öýâýð ä¿í

Çºð¿¿

Ä¿íãýýð

Ìºíãºí ã¿éëãýýíèé òàéëàíãààð Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàíãààð

ÍÈÉÒ ÎÐËÎÃÎ 30,503,900.001 30,503,900.00 30,503,900.00 30,503,900.00

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 919,200.0012 919,200.00 919,200.00 919,200.00

• Íèéòëýã òàòâàðûí áóñ îðëîãî 919,200.001200 919,200.00 919,200.00 919,200.00

• Òºñºâ áàéãóóëëàãûí ººðèéí îðëîãî 919,200.00120004 919,200.00 919,200.00 919,200.00

¯íäñýí ¿éë àæèëëàãààíû îðëîãî 919,200.001200041 919,200.00 919,200.00 919,200.00

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 29,584,700.0013 29,584,700.00 29,584,700.00 29,584,700.00

• Óëñûí òºñâººñ 29,584,700.001310 29,584,700.00 29,584,700.00 29,584,700.00

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 29,584,700.00131001 29,584,700.00 29,584,700.00 29,584,700.00

ÍÈÉÒ ÇÀÐÄÀË 28,612,952.002 28,612,952.00 31,646,565.68 (3,033,613.68)31,646,565.68

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 28,612,952.0021 28,612,952.00 31,646,565.68 (3,033,613.68)31,646,565.68

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 28,612,952.00210 28,612,952.00 31,646,565.68 (3,033,613.68)31,646,565.68

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 17,600,000.002101 17,600,000.00 18,060,612.00 (460,612.00)18,060,612.00

¯íäñýí öàëèí 17,600,000.00210101 17,600,000.00 18,060,612.00 (460,612.00)18,060,612.00

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 2,112,000.002102 2,112,000.00 2,066,648.24 45,351.762,066,648.24

Òýòãýâðèéí äààòãàë 2,112,000.00210201 2,112,000.00 1,436,053.92 675,946.081,436,053.92

Òýòãýìæèéí äààòãàë210202 143,605.39 (143,605.39)143,605.39

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë210203 179,506.74 (179,506.74)179,506.74

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë210204 27,952.93 (27,952.93)27,952.93

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë210205 279,529.26 (279,529.26)279,529.26

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 6,925,152.002103 6,925,152.00 6,925,152.00 6,925,152.00

Ò¿ëø, õàëààëò 6,873,152.00210302 6,873,152.00 6,873,152.00 6,873,152.00

Öýâýð, áîõèð óñ 52,000.00210303 52,000.00 52,000.00 52,000.00

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 469,800.002104 469,800.00 465,755.00 4,045.00465,755.00

Áè÷èã õýðýã 125,100.00210401 125,100.00 125,100.00 125,100.00

Òýýâýð, øàòàõóóí 220,000.00210402 220,000.00 220,000.00 220,000.00

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 45,455.00210403 45,455.00 45,455.00 45,455.00

Íîì, õýâëýë 10,000.00210404 10,000.00 10,000.00 10,000.00



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ÇªÐ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

Ñî¸ëûí òºâ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 4611314)

¯ç¿¿ëýëò
Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí

Êîä
Öýâýð ä¿í Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí Öýâýð ä¿í

Çºð¿¿

Ä¿íãýýð

Ìºíãºí ã¿éëãýýíèé òàéëàíãààð Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàíãààð

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä ç¿éëñ 69,245.00210406 69,245.00 65,200.00 4,045.0065,200.00

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 70,500.002106 70,500.00 70,500.00 70,500.00

Óðñãàë çàñâàð 70,500.00210604 70,500.00 70,500.00 70,500.00

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 194,000.002107 194,000.00 194,000.00 194,000.00

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 194,000.00210702 194,000.00 194,000.00 194,000.00

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð,

õóðààìæ
1,241,500.002108 1,241,500.00 1,245,545.00 (4,045.00)1,245,545.00

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë ¿éë÷èëãýýíèé

òºëáºð õóðààìæ
1,241,500.00210801 1,241,500.00 1,245,545.00 (4,045.00)1,245,545.00

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë2109 2,618,353.44 (2,618,353.44)2,618,353.44

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë, õîðîãäîë210903 2,618,353.44 (2,618,353.44)2,618,353.44

ÖÝÂÝÐ Ä¯Í (III=I-II) 1,890,948.003 1,890,948.00 (1,142,665.68) 3,033,613.68(1,142,665.68)

Äàðãà: ____________________________ / Ý. Òºðìàíäàõ /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

Ñî¸ëûí òºâ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 4611314)

Àâëàãà
Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

ÍÈÉÒ ÎÐËÎÃÎ 30,503,900.00 30,503,900.001 30,503,900.00

• ÒÀÒÂÀÐÛÍ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 919,200.00 919,200.0012 919,200.00

• Íèéòëýã òàòâàðûí áóñ îðëîãî 919,200.00 919,200.001200 919,200.00

• Òºñºâ áàéãóóëëàãûí ººðèéí îðëîãî 919,200.00 919,200.00120004 919,200.00

¯íäñýí ¿éë àæèëëàãààíû îðëîãî 919,200.00 919,200.001200041 919,200.00

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 29,584,700.00 29,584,700.0013 29,584,700.00

• Óëñûí òºñâººñ 29,584,700.00 29,584,700.001310 29,584,700.00

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 29,584,700.00 29,584,700.00131001 29,584,700.00

ÍÈÉÒ ÇÀÐÄÀË 31,646,565.682 1,753,345.00 27,274,867.242,618,353.44 4,371,698.44 27,274,867.24

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 31,646,565.6821 1,753,345.00 27,274,867.242,618,353.44 4,371,698.44 27,274,867.24

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 31,646,565.68210 1,753,345.00 27,274,867.242,618,353.44 4,371,698.44 27,274,867.24

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 18,060,612.002101 18,060,612.00 18,060,612.00

¯íäñýí öàëèí 18,060,612.00210101 18,060,612.00 18,060,612.00

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ

øèìòãýë
2,066,648.242102 2,066,648.24 2,066,648.24

Òýòãýâðèéí äààòãàë 1,436,053.92210201 1,436,053.92 1,436,053.92

Òýòãýìæèéí äààòãàë 143,605.39210202 143,605.39 143,605.39

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë 179,506.74210203 179,506.74 179,506.74

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë 27,952.93210204 27,952.93 27,952.93

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë 279,529.26210205 279,529.26 279,529.26

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 6,925,152.002103 27,000.00 6,898,152.0027,000.00 6,898,152.00

Ò¿ëø, õàëààëò 6,873,152.00210302 6,873,152.00 6,873,152.00

Öýâýð, áîõèð óñ 52,000.00210303 27,000.00 25,000.0027,000.00 25,000.00

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 465,755.002104 410,300.00 55,455.00410,300.00 55,455.00

Áè÷èã õýðýã 125,100.00210401 125,100.00 125,100.00

Òýýâýð, øàòàõóóí 220,000.00210402 220,000.00 220,000.00

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 45,455.00210403 45,455.00 45,455.00



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ (¿ðãýëæëýë)

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

Ñî¸ëûí òºâ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 4611314)

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

Êîä
Àâëàãà

Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

Íîì, õýâëýë 10,000.00210404 10,000.00 10,000.00

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä

ç¿éëñ
65,200.00210406 65,200.00 65,200.00

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 70,500.002106 70,500.00 70,500.00

Óðñãàë çàñâàð 70,500.00210604 70,500.00 70,500.00

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 194,000.002107 194,000.00 194,000.00

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 194,000.00210702 194,000.00 194,000.00

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé

òºëáºð, õóðààìæ
1,245,545.002108 1,245,545.00 1,245,545.00

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë

¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð õóðààìæ
1,245,545.00210801 1,245,545.00 1,245,545.00

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 2,618,353.442109 2,618,353.44 2,618,353.44

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë, õîðîãäîë 2,618,353.44210903 2,618,353.44 2,618,353.44

ÖÝÂÝÐ Ä¯Í (III=I-II) (1,142,665.68) 30,503,900.003 (1,753,345.00) (27,274,867.24)(2,618,353.44) 26,132,201.56 (27,274,867.24)

Äàðãà: ____________________________ / Ý. Òºðìàíäàõ /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)


